
 

Dzień dobry,  

zapraszam na kolejną  zdalną lekcję historii   

Historia, klasa V a -  25.05.  

TEMAT : Zjednoczenie Polski - 1320 rok. 

 

Cele lekcji: 

Chciałabym, abyście po dzisiejszej lekcji wiedzieli, kiedy i kto zjednoczył państwo polskie po 

rozbiciu dzielnicowym i jakie ziemie weszły w skład zjednoczonego państwa polskiego.  

Na początku zachęcam Was do zapoznania się z filmikiem do którego link zamieszczam poniżej.  

Wprowadzi nas on w dzisiejszy temat.    

https://www.youtube.com/watch?v=aguoHCpXQE8 

 

Rozbicie dzielnicowe trwało blisko dwa wieki. Pamiętacie, że był to zły czas w naszej historii. 

Utraciliśmy wiele ziem. Na nasze ziemie najeżdżali Prusowie, Litwini, Tatarzy. Utrudniony był 

handel z racji na liczne naliczane opłaty pomiędzy poszczególnymi księstwami.  

W podzielonym na małe księstwa państwie jedyną instytucją, która zachowała jednolitą organizację 

był kościół. To dostojnicy kościelni odegrali bardzo ważną rolę w zjednoczeniu Polski.                        

Na przestrzeni wieków próbę zjednoczenia podejmowali jak to widzieliście na filmie kolejni 

Piastowie, bez większego rezultatu. 

Ostatecznie koronacja Władysława Łokietka w 1320 roku w Krakowie na króla Polski uważana jest 

za koniec rozbicia dzielnicowego. Łokietkowi udało się zjednoczyć Małopolskę i Wielkopolskę.           

Udało się odrodzić Królestwo Polskie.  

Bardzo proszę aby przepisać tą notatkę do zeszytu, oraz na podstawie informacji w podręczniku 

(str.198-202) sporządzili notatkę, w której opiszecie kiedy i  jak doszło do utraty Pomorza 

Gdańskiego. Jaki był skutek tego wydarzenia? 

Zadanie to obowiązkowo przyślą mi uczniowie z numerem  1, 2, 16, 19, 23, 25 i 26 . Zadanie proszę 

przysłać do 30 maja. Pozostałe osoby  nie przesyłają zadania. 

Osoby chętne zachęcam również do zapoznania się z historią życia tego nietuzinkowego władcy 

jakim był w polskich dziejach Władysław Łokietek. Przesyłam Wam krótką biografię tego władcy 

zaczerpniętą z opracowania pt: Poczet królów i książąt polskich Jana Matejki (autorami not 

historycznych są pracownicy Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego – Marek Barański, Stefan 

Ciara, Marek Kunicki – Goldfinfer). 

Pozdrawiam Was serdecznie! J. Lenart  

https://www.youtube.com/watch?v=aguoHCpXQE8

